
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 407 

Godina : 2017. 

Podgorica, 21. jul 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Dragutin Draško Đurović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Filmska i TV režija na 
Fakultetu dramskih umjetnosti, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1801 
Podgorica, 05.07.2017.godine 

 
Senat Univerziteta Crne Gore 

Predsjednica 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Mr Vladimir Đuranović bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Crtanje na Fakultetu 
likovnih umjetnosti, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1802 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

O IZBORU U ZVANJE 
 
Dr Danilo Nikolić bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Motori i vozila na Pomorskom 
fakultetu, na neodređeno vrijeme . 
 
Broj: 03-1803 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
 

 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr Miran Begić bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Gudački instrumenti na 
Muzičkoj akademiji, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1804 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Ranko Lazović bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Hirurgija - Abdominalna 
hirurgija na Medicinskom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1805 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Slobodan Živaljević bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Geotehnika na Građevinskom 
fakultetu i na nematičnim fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1806 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

  
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 407 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 21. jul 2017. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Saša Knežević bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Diplomatija i Međunarodni 
odnosi na Fakultetu političkih nauka, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1807 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Darko Radulović bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za Krivično-pravnu oblast na Pravnom 
fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1808 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Dragan Krivokapić bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Sportske nauke (Plivanje, 
Zdravi stilovi života, Psihologija sporta i Psihomotorika) na 
Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1810 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Nikola Milović bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Ekonomska analiza i politika 
na Ekonomskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1811 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
 

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16, 42/17 ) i člana 32 
stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 05.jula 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Miroslav Kezunović bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Sportske nauke - 
naučno polje Fizička aktivnost i zdravlje, predmeti: Fiziologija 
tjelesnog vježbanja i sporta, Sportska fiziologija, Traumatologija i 
prva pomoć, Sportska medicina i higijena na Fakultetu za sport i 
fizičko vaspitanje, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1809 
Podgorica, 05.07.2017.godine 
                                                           

Senat Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Arhitektonskog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
rektora, na sjednici održanoj 18. jula 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

ARHITEKTONSKOG FAKULTETA 
 

 
I - Za dekana Arhitektonskog fakulteta bira se dr Svetislav G. 
Popović,  vanredni profesor i dosadašnji dekan tog fakulteta, za 
mandatni period 2017-2020. 
 
II – Dekan stupa na dužnost  5. decembra 2017.godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-357/3 
Podgorica, 18.7.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
dramskih umjetnosti, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici održanoj 18. jula 2017. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

 FAKULTETA DRAMSKIH UMJETNOSTI 
 

 
I - Za dekana Fakulteta dramskih umjetnosti bira se Sanja Garić, 
vanredni profesor i dosadašnji v.d. dekana tog fakulteta, za 
mandatni period 2017-2020. 
 
II – Dekan stupa na dužnost 19. jula 2017. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-416/2 
Podgorica, 18.7.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 



21. jul 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 407 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 80, a u vezi sa članom 53 
Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 18. jula 2017. godine, donio je 
  

 
O D L U K U 

 
I Konstatuje se da dr Momčilo D. Pejović, direktor Istorijskog 
instituta Univerziteta Crne Gore, na dan 8.avgust 2017.godine stiče 
uslov za prestanak radnog odnosa po sili zakona-ispunjenjem uslova 
za starosnu penziju. 
 
II Konstatuje se da, danom prestanka radnog odnosa na Univerzitetu 
Crne Gore, dr Momčilu D.Pejoviću prestaje funkcija direktora 
Istorijskog instituta. 
 
III Radom Istorijskog instituta, počev od 9.avgusta 2017.godine do 
izbora direktora Istorijskog instituta, koordiniraće prof. dr Živko 
Andrijašević, prorektor Univerziteta Crne Gore. 
 
IV Konkurs za izbor direktora Istorijskog instituta raspisaće se 
najkasnije 1.septembra 2017.godine. 
 
Broj: 02-279/5 
Podgorica, 18.7.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 18.jula 2017. godine, 
usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 
15.maj -7.jul 2017.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-410 od 10.7.2017.godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-410/1 
Podgorica, 18.7.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 18.jula 2017.godine, usvojio je  
 

 
ZAKLJUČAK 

 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-412 od 
11.7.2017.godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na 
nivou Rektorata, za period 15.maj -7.jul 2017.godine. 
 
Broj: 02- 412/1 
Podgorica, 18.7.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 18.jula 2017. godine, donio je  
 

 
O D L U K U  

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem za reviziju uspostavljenog sistema kontrole u procesima 
formiranja evidencionih kartona studenata osnovnih studija na 
organizacionijm jedinicama: Elektrotehnički fakultet, Biotehnički 
fakultet, Građevinski fakultet, Metalurško-tehnološki fakultet i 
Prirodno-matematički fakultet, koji je sačinila i dostavila Služba za 
unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 02-409 od 
10.7.2017.godine). 
 
2. Dekani organizacionih jedinica iz tačke 1 ove odluke su 
odgovorni za postupanje po nalazu i preporukama unutrašnje 
revizije.  
 
3. Dekani organizacionih jedinica iz tačke 1 ove odluke su dužni da 
informišu Upravni odbor o preduzetim radnjama po preporukama  
unutrašnje revizije.  
 
4. Ovaj izvještaj se dostavlja Centru informacionog sistema, 
Sektoru za finansije UCG i Sektoru za pravne, kadrovske, opšte 
poslove i poslove staranja o imovini UCG radi preduzimanja 
odgovarajućih radnji za nadogradnju postojećeg informacionog 
sistema za rad studentskih službi kako bi se obezbijedila 
transparentnost podataka i usaglašenost računovodstvene i 
evidencije studentskih službi, u skladu sa preporukama unutrašnje 
revizije. 

                                
Broj: 02-409/1 
Podgorica, 18.7.2017. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 7 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 5 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga v.d. izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na sjednici održanoj 18.jula 
2017. godine, donio je  
 

 
O D L U K U 

 
Vrše se izmjene Finansijskog plana društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2017.godinu- stavka red.br. 7-16 –Poslovni rashodi, bruto zarade, 
na sljedeći način: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 407 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 21. jul 2017. 

 
 

RB 
 

Subjekt  
 

POSTOJEĆE STANJE 
 

NOVO STANJE 

1 Univerzitetski sportsko-
kulturni centar Gore 

52 (bruto zarade)-127.620,0 eura umanjuju se 
za iznos od 2.500,00 eura 

52 (bruto zarade)-novo stanje iznosi 
125.120,00 eura 

2 
 

Univerzitetski sportsko-
kulturni centar Gore 

53 (troškovi tekućeg održavanja)-5.600,00 
eura uvećava se za iznos od 2.500,00 eura 

53 (troškovi tekućeg održavanja)-novo 
stanje iznosi 8.100,00 eura 

 
 
Broj: 02-408/3 
Podgorica, 18.7.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore , 
u vezi sa članom 11 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/16) , članom 14 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja predloga v.d. izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica, uz mišljenje Sektora za finansije UCG, na 
sjednici održanoj 18.jula 2017. godine, donio je  
 

 
O D L U K U 

 
DAJE SE SAGLASNOST na izmjene Plana javnih nabavki društva 
sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2017.godinu prema predlogu Društva br. 172 
od 12.7.2017.godine i mišljenju Sektora za finansije UCG br. 02-
408/2 od 17.7.2017.godine. 
 
Broj: 02-408/4 
Podgorica, 18.7. 2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 05.07.2017. G. ....................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 18.07.2017. G. ............................ 2 
 
 


